АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_07.12.2022_                                                                                                                   № _509__

г. Горняк

Об утверждении Положения о

проведении акции «Желания под

Елкой» на территории

муниципального образования

Локтевский район Алтайского края в

2022 году

           В соответствии с 14-сторонним Соглашением о взаимодействии в

интересах семьи и детей в сфере демографической и семейной политики

Локтевского района от 09.09.2021 года, в  целях оказание помощи детям из

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, путем вручения

новогодних подарков для детей, стимулирование развития

благотворительности в муниципальном образовании Локтевский район

Алтайского края путем осуществления новогодних желаний социально

незащищенных граждан, привлечение внимание общественности к

проблемам семей, попавшим в трудную жизненную ситуацию,

постановляю:
           1.Организовать и провести акцию «Желания под Елкой» на территории

муниципального образования Локтевский район Алтайского края в 2022

году.

         2.Утвердить Положение о проведении акции «Желания под Елкой»  на

территории муниципального образования Локтевский район Алтайского края

в 2022 году (приложение 1).

           3.Утвердить состав организационного комитета при Администрации

Локтевского района  по подведению итогов акции «Желания под Елкой» в

Локтевском районе (приложение 4).

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам

Пилипас Е. А.

И.о. главы  района                                                                          С.В. Чичикин

Подготовил: ___________ О.В. Глушко

Согласованно: ___________Е.А.Пилипас

Приложение 1

к постановлению Администрации района

от «07»  декабря 2022  № _509____

Положение

о проведении акции «Желания под Елкой»  на территории

муниципального образования Локтевский район Алтайского края

в 2022 году

1.Общие положения

1.1.Настоящее положение о проведении акции «Желания под Елкой» в

Локтевском районе (далее-Акция) определяет цель, задачи,  порядок

организации и  сроки проведения Акции, его организационного обеспечения,

порядок участия.

1.2. Акция «Желания под Елкой» в Локтевском районе является акцией

Администрации Локтевского района Алтайского края (далее -

Администрация).

1.2. Акция проводится на территории муниципального образования

Локтевский район Алтайского края.

2.Цели и задачи

2.1. Цель:

-оказание помощи детям из семей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, путем вручения новогодних подарков для детей;

- стимулирование развития благотворительности в муниципальном

образовании Локтевский район Алтайского края путем осуществления

новогодних желаний социально незащищенных граждан в рамках категорий,

определенных условиями Акции.

2.2. Задачи:

- оказание внимание людям, попавшим в трудную жизненную ситуацию;

-привлечение внимание общественности к проблемам семей, попавшим в

трудную жизненную ситуацию;

-предоставление возможности желающим оказать помощь, выразить свою

поддержку семьям;

- развитие добровольческого (волонтерского) движения;

- популяризация идей сопричастности, взаимопомощи и ответственности в

обществе;

- воспитание чувства взаимопомощи и милосердия.

3. Организаторы Акции

3.1. Акция реализуется Администрацией Локтевского района Алтайского

края (далее - Администрация), Советом Молодежи Локтевского района

Алтайского края, Советом Женщин при Администрации Локтевского района

Алтайского края.

4. Партнеры

4.1. Партрнером Акции может стать организация  любой форм собственности

и деятельности Алтайского края, которая принимает участие в организации

или содействии ее проведению (некоммерческие организации, ИП,

общественные объединения, органы местного самоуправления, СМИ,

образовательные организации)  с выполнением следующего обязательного

условия:

-обязательное согласование партнерства с организаторами, определение

ответственного и оформление необходимых документов;

- составление акта собранных подарков (приложение 2), и акта приема-

передачи  новогодних подарков для благополучателей (приложение 3) с

последующей передачей его организаторам до 30.12.2022 года;

- формирование фотоархивов Акции.

5. Порядок проведения Акции

5.1. Акция проводится с 01 декабря 2022 года по 30 декабря 2022 года.

5.2. Прием писем (желаний) в рамках Акции с 01 декабря по 15 декабря 2022

года  осуществляется на адрес электронной почты 89237174348@mail.ru

5.3. Исполнение желаний (вручение подарков) с 26 декабря 2022 по 30

декабря 2022 года.

5.4. В период проведения Акции на территории муниципального образования

Локтевкий район Алтайского края в Администрации будет размещена

декоративная ель, украшенная новогодними шарами, с указанием на них

новогодних желаний благополучателей.

      Список новогодних желаний детей формируется организационным

комитетом при Администрации Локтевского района. Адрес расположенной

декоративной ели, участвующей в Акции, находятся у организационного

комитета при Администрации Локтевского района и  на  официальном сайте,

сообществе Администрации Локтевского района Алтайского края.

5.5. Сбор подарков будет производиться организационном комитетом по

согласованию с руководителем организаций, на территории которого

установлена ель.

5.6. Новогодние подарки, собранные в рамках Акции, будут переданы тем

детям, желания которых были замещены на новогодних шарах.

     В случае наличия дополнительных подарков, они будут  распределены

решением организационного комитета между детьми, проживающими в

семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации, с учетом потребностей.

mailto:89237174348@mail.ru

5.7. Основная точка сбора и сортировки подарков - Администрация

Локтевского района Алтайского края (658420, Алтайский край, Локтевский

район, г. Горняк, ул. Миронова, 97а, каб. № 18).

5.8. В рамках проведения Акции предусмотрено участие физических лиц и

юридических лиц:

-организатор – организационный комитет, осуществляющий организацию и

проведение Акции;

- участник - физическое лицо согласно п. 6.2. настоящего Положения.

-исполнитель - физическое  или юридическое лицо, поддерживающее цели и

задачи данной Акции и желающие оказать поддержку участниками Акции;

-партнер - юридическое лицо, согласно п. 4 настоящего Положения.

5.9. По итогам Акции организаторами формируется отчет о собранных и

переданных новогодних подарках.

6. Участник Акции

 6.1. Участниками (благотворителями) могут стать любые организации и

частные лица, поддерживающие цели и задачи данной акции.

6.2. Участниками Акции (благополучателями)  могут стать дети категорий,

которые оказались в сложной жизненной ситуации:

-дети-сироты  от 3 до 11 лет;

-дети-инвалиды от 3 до 11 лет;

-дети из семей с доходом ниже прожиточного минимума  от  3 до 11 лет;

-дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации с территории

муниципального образования Локтевский район Алтайского края  от 3 до 11

лет.

6.3. Участниками акции могут быть дети, получавшие подарки в Акции

«Желания под Елкой» ранее.

7.Критерии желаний Акции

7.1. В рамках Акции принимаются заявки на материальные категории

желаний, ограниченные следующим перечнем:

- развивающие материалы и книги;

- товары для хобби (художественные, для рукоделия, для лепки скульптуры,

для вышивания/ вязания/ шитья, для опытов и экспериментов, для

моделирования, настольные игры, мозайки и пазлы);

- спортивный инвентарь и экипировка (настольный тенис, бадминтон, санки);

-детские и развивающие игрушки (конструкторы, куклы и аксессуары,

мягкие игрушки, роботы и трансфоремы, радиоуправляемые игрушки,

игровые наборы, развивающие игры).

7.2. В рамках Акции не принимаются заявки  на желания, связанные с:

-прохождением лечения и проведения медицинских услуг;

-приобретением технических средств реабилитации и абилитации;

-приобретением специализированного медицинского оборудования;

-приобретением животных;

- ремонтом помещений;

- приобретением тренажеров, бытовой техники, мебели и т.д.;

-приобретением электро- и компьютерной техники, сотовых телефонов.

8.Условия участия в Акции

8.1. Для участия в Акции родители (законные представители, опекуны,

попечители, приемные родители) вместе с детьми должны написать и

отправить письмо на адрес электронной почты 89237174348@mail.ru.

8.2. Для участия в Акции необходимо соблюдение следующих условий:

-возраст ребенка на момент подачи заявки – от 3 до 11 лет;

-материальное желание – в соответствии с категориями желаний Акции

(согласно п. 7 данного положения).

8.3. Заявленное желание может быть осуществлено только на территории

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

9. Заключительные положения

9.1. Организаторы имеют право вносить изменения и дополнения в данное

Положение.

9.2. Организационный комитет, как организатор Акции, осуществляет сбор

заявок, их обработку и распределение среди благополучателей.

9.3. Порядок исполнения желаний детей определяется организационным

комитетом самостоятельно.

mailto:89237174348@mail.ru

Приложение 2

к постановлению Администрации района

от «07»  декабря 2022  № __509___

                                                           АКТ

собранных новогодних подарков в рамках акции «Желания под Ёлкой» на

территории муниципального образования Локтевский район Алтайского края

 _________________________  « ____ » декабря 2022 года

     (место сбора/ район, город)

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе трех человек:

1. ___________________________________________________________________________
(ФИО)

2. ___________________________________________________________________________
(ФИО)

3. ___________________________________________________________________________________
(ФИО)

 _____________________________________________________________________________________
                                           (должность, наименование организации, где проходил сбор подарков)

составили настоящий акт о ниже следующем:

1. Ящик для сбора подарков был установлен на период с 01.12.2022 по

22.12.2022 гг.:
 _____________________________________________________________________________________
                  ________________________________________________________________________________
                                           (должность, наименование организации, где проходил сбор подарков)

         2.Собраны подарки в виде:

           3.Указанная в п. 2 настоящего Акта безвозмездная помощь, собранная в ходе

проведения акции «Желания под Ёлкой» на территории муниципального образования

Локтевский район Алтайского края, будет передана в  организационный комитет на

основании акта приема-передачи для детей из семей, находящихся в трудной жизненной

ситуации.

        4.Акт составлен в 2 экземплярах:

1 экземпляр - хранится в организации, где проходил сбор подарков:

Юр.адрес: _______________________________________________________   __________

e-mail: ________________________________  _______________________________ _

№

п/п

Наименование Количество

1.

2.

ОГРН: _____________

ИНН: __________________________________________________________________

                  2 экземпляр – хранится в  Администрации Локтевского района

Алтайского края по адресу: 658420, Алтайский край, Локтевский район, г. Горняк,

ул. Миронова, 97 а.

       Настоящий акт составили и подписали члены комиссии:

1. ________________________________________ / ___________________ /
(ФИО) (подпись)

2. ________________________________________ / __________________ /
(ФИО) (подпись)

3. ____________________________________________ / _______________________ /
(ФИО) (подпись)

Приложение 3

к постановлению Администрации района

от «07»  декабря 2022  № __509___

                                                               АКТ

передачи-приема новогодних подарков  собранных в рамках акции «Желания под

Ёлкой» на территории муниципального образования Локтевский район Алтайского

края

 _________________________  « ____ » декабря 2022 года

     (место сбора/ район, город)

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе трех человек:

1. ___________________________________________________________________________
(ФИО)

2. ___________________________________________________________________________
(ФИО)

3. ___________________________________________________________________________________
(ФИО)

 _____________________________________________________________________________________
                                           (должность, наименование организации, где проходил сбор подарков)

составили настоящий акт о ниже следующем:

1. Безвозмездную помощь, собранную в период с 01.12.2022 по 22.12.2022 гг. в ходе

проведения акции «Желания под Елкой» в виде:

 передаем:

(кому?/ наименование организации.

юр. адрес. ОГРН ИНН) 2.Назначение безвозмездной помощи: для поддержки детей из семей, находящихся в

рудной жизненной ситуации.

3.Акт составлен в 2 экземплярах:

2 экземпляр - хранится в организации, где проходил сбор подарков:

Юр.адрес: _______________________________________________________   __________

№

п/п

Наименование Количество

1.

2.

e-mail: ________________________________  _______________________________ _

ОГРН: _____________

ИНН: __________________________________________________________________

                  2 экземпляр – хранится в  Администрации Локтевского района

Алтайского края по адресу: 658420, Алтайский край, Локтевский район, г. Горняк,

ул. Миронова, 97 а.

       Настоящий акт составили и подписали члены комиссии:

3. ________________________________________ / ___________________ /
(ФИО) (подпись)

4. ________________________________________ / __________________ /
(ФИО) (подпись)

3. ____________________________________________ / _______________________ /
(ФИО) (подпись)

Приложение 4

к постановлению Администрации района

от «07»  декабря  2022  № _509___

СОСТАВ

 организационного комитета при Администрации Локтевского района

по подведению итогов акции «Желания под Елкой» в Локтевском

районе.

Председатель комитета:

Пилипас Е.А.     - заместитель главы района по социальным

вопросам Администрации района.

Члены комитета:

Глушко О.В. -главный специалист юридического отдела

Администрации района, председатель Совета

Молодежи Локтевского района;

Гришунина М.В. -заместитель главы Администрации района,

начальник Управления по сельскому

хозяйству, член Совета женщин при

Администрации Локтевского района;

Рудич И.Ю. - главный специалист, ответственный

секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Администрации района;

Удодова А.А.

-начальник отдела по труду Администрации

района, член Совета женщин при

Администрации Локтевского района.